
COMUNE DI CASTELRAIMONDO
Provincia di Macerata

NUM. REGISTRO GENERALE 8

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE TECNICO

NUM. 4    DEL 09-01-20

======================================================================
OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE CAM=

PO  DI CALCIO E STRUTTURE ACCESSORIE, SITI IN LOC.
TORRE  DEL  PARCO - STRALCIO FUNZIONALE N. 2 (SPO=
GLIATOI  CAMPO  CALCIO)  - APPROVAZIONE VERBALE DI

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  nove del mese
di  gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

PREMESSO CHE:

• con Deliberazione della Giunta Municipale n. 213 del

12/12/2018 è stato approvato il progetto definitivo delle opere

di "RISTRUTTUTAZIONE E RIQUALIFICAZIONE CAMPO DI CALCIO,

STRUTTURE ACCESSORIE E IMPIANTO ILLUMINAZIONE, SITI IN LOC.

TORRE DEL PARCO", redatto dall’Ing. Campetti Paolo, iscritto

all’Albo degli Ingegneri di Macerata al n. 507, con studio in

Corridonia, Via L. Lotto, 2, giusto incarico conferito con

Determinazione del Settore Tecnico n. 365 del 09/11/2018, R.G.

870, per un importo complessivo di € 250.000,00;

• l’Istituto per il Credito Sportivo, nell’ambito

dell’iniziativa denominata “SPORT MISSIONE COMUNE”, ha

deliberato l’ammissione al contributo per il totale abbattimento

degli interessi del mutuo destinato a finanziare la

realizzazione di parte degli interventi di cui all’oggetto, per

un importo complessivo di € 150.000,00;

• stante l’urgenza di attuare un primo stralcio

funzionale di opere, riguardanti la ristrutturazione degli

impianti degli spogliatoi del campo di calcio e la realizzazione

di una nuova tribuna coperta per il campo in erba sintetica, che

ne è sprovvisto, con Deliberazione della Giunta Municipale n.

121 del 17/07/2019 è stata approvata l’attuazione di un primo

stralcio funzionale del progetto definitivo delle opere di
DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 4 del 09-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



"RISTRUTTUTAZIONE E RIQUALIFICAZIONE CAMPO DI CALCIO E STRUTTURE

ACCESSORIE, SITI IN LOC. TORRE DEL PARCO", per un importo totale

di Euro 150.000,00;

• con proprio atto determinativo n. 280 del 4.9.2019

l’incarico per la progettazione esecutiva dell’intervento è

stato affidato all’Ing. Campetti Paolo, iscritto all’Albo degli

Ingegneri di Macerata al n. 507, con studio in Corridonia, Via

L. Lotto, 2, coadiuvato per gli aspetti impiantistici dall’Ing.

Carlo Tarozzi di Loreto;

• con Deliberazione della Giunta Municipale n. 189 del

11.12.2019 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di

"RISTRUTTUTAZIONE E RIQUALIFICAZIONE CAMPO DI CALCIO E STRUTTURE

ACCESSORIE, SITI IN LOC. TORRE DEL PARCO", predisposto dall'Ing.

Paolo Campetti, coadiuvato dall’Ing. Tarozzi Carlo per gli

aspetti impiantistici, che prevede un importo totale di €

150.000,00, di cui € 107.514,23 per lavori, compresi gli oneri

afferenti alla sicurezza, ed € 42.485,77 per somme a

disposizione dell’Amministrazione appaltante;

• con proprio atto determinativo n. 413 del 19.12.2019 è

stato avviato il procedimento per la stipula del contratto per

l'affidamento dei lavori relativi al primo stralcio funzionale

del progetto di "RISTRUTTUTAZIONE E RIQUALIFICAZIONE CAMPO DI

CALCIO E STRUTTURE ACCESSORIE, SITI IN LOC. TORRE DEL PARCO -

STRALCIO FUNZIONALE N. 2 (SPOGLIATOI CAMPO CALCIO)", consistenti

nella realizzazione di un nuovo impianto di riscaldamento e di

ventilazione forzata  degli spogliatoi del campo da calcio

comunale, approvando lo schema di richiesta di preventivo e

l’elenco delle ditte da invitare, predisposto dal R.U.P.;

PRESO ATTO che in data 20.12.2019 sono state invitate a

presentare offerta entro le ore 11:00 del giorno 08.01.2020 n. 3

ditte, come da elenco predisposto dal R.U.P., e che entro il

termine fissato le offerte sono pervenute all’ufficio

protocollo;

VISTO il verbale di valutazione delle offerte del 09.01.2020,

dal quale risulta prima in graduatoria la Ditta TARDUCCI

IMPIANTI S.R.L., con sede a RECANATI (MC) in Via G. F. Angelita

n. 10/a;

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 4 del 09-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



VISTO il Decreto Sindacale n. 105 del 07.01.2020 di attribuzione

delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.

delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali);

VISTO l’articolo 36 del Regolamento sull’Ordinamento degli

uffici e dei servizi, in ordine alle competenze dei Responsabili

dei Servizi in materia di gare;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i

compiti spettanti al Responsabile del Servizio, secondo gli

obiettivi definiti dalla stessa Giunta Comunale;

D E T E R M I N A

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante del presente

atto determinativo.

2) Di approvare il verbale di valutazione delle offerte del

09.01.2020, parte integrante e sostanziale del presente atto

determinativo, anche se non materialmente allegato per motivi

organizzativi, sulla base del quale risulta aggiudicataria la

Ditta TARDUCCI IMPIANTI S.R.L., con sede a RECANATI (MC) in Via

G. F. Angelita n. 10/a, con un ribasso del 2,05% rispetto

all’importo posto a base di gara, corrispondente ad € 802,10,

per un importo totale di aggiudicazione pari ad € 39.161,07, di

cui € 836,24 per Oneri per la Sicurezza.

3) Di aggiudicare in via definitiva i lavori di

“RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE CAMPO DI CALCIO E STRUTTURE

ACCESSORIE, SITI IN LOC. TORRE DEL PARCO - STRALCIO FUNZIONALE

N. 2 (SPOGLIATOI CAMPO CALCIO)” alla Ditta TARDUCCI IMPIANTI

S.R.L., con sede a RECANATI (MC) in Via G. F. Angelita n. 10/a,

per gli importi di seguito indicati:

- Importo complessivo dell'appalto            Euro     39.963,17

- Oneri per la sicurezza                      Euro        836,24

- Importo netto d'appalto soggetto a ribasso  Euro     39.126,93

- Ribasso d'asta (2,05%)                      Euro        802,10

- Importo dei lavori a ragione di contratto

  al netto del ribasso del 2,05%            Euro       39.161,07

subordinando l’efficacia dell’aggiudicazione alla verifica del

possesso dei richiesti requisiti, nonché alla mancanza di ogni

altro impedimento di legge.

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 4 del 09-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



4) Di demandare al Responsabile del Procedimento la

predisposizione di tutti gli atti susseguenti, eventualmente da

approvare con apposito atto determinativo.

5) Di demandare l'esecuzione del presente atto determinativo,

per quanto di competenza, all’ufficio Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to Bigiaretti Arch. Cesare

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 4 del 09-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 13-01-20     F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 13-01-20      F.to Bigiaretti Arch. Cesare

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 13-01-20      F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 13-01-20
al 28-01-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,                F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 09-01-20           Bigiaretti Arch. Cesare

DETERMINAZIONI SETTORE TECNICO n. 4 del 09-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


